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HISTORIA DEL DISTRITO

Entornos de Aprendizaje 
Seguros y Conectados

#1 OBJETIVO INVERTIR
$2,570,000

R E S U L T A D O S  Y  M E D I D A S  D E S T A C A D O S  * A C C I O N E S  D E S T A C A D A S ,  G A S T O S  Y  O B J E T I V O S  *

REDUCIR LAS MALAS 
ASIGNACIONES DE MAESTROS

CUMPLIMIENTO DEL 
ACCESO A LOS MATERIALES 

DE INSTRUCCIÓN

TODOS LOS 
ESTABLECIMIENTOS 

EN BUENAS CONDICIONES

 INCREMENTAR LAS 
TASAS DE ASISTENCIA

REDUCIR LA TASA DE 
AUSENTISMO CRÓNICO

Todos

1.1 - Designar fondos para las actividades 
de participación de los estudiantes 

1.2 - Capacitación del personal en los procedimientos 
de inscripción de estudiantes desamparados y 
FY y encuestas en el idioma de casa

1.3 - Completar proyectos de mantenimiento
1.4 - Mantener el programa de alianza para la 

asistencia (estudiantes con ausencias 
crónica, jóvenes desamparados y FY)

1.5 - Expandir las oportunidades de CTE 
1.6 - Continuar con la expansión y el apoyo de 

las escuelas basadas en la temática K-8

$120,000

N/C

$1,400,000
$350,000

$600,000
$100,000

FY
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#2 OBJETIVO

Hacer Participar a 
los Padres de Familia 

y la Comunidad

INVERTIR
$510,000 #3 OBJETIVO

Intervenciones de Apoyo 
Académico, Desarrollo 

Socioemocional y de la Salud

INVERTIR
$1,031,000 #4 OBJETIVO

Preparación Universitaria 
y Profesional

INVERTIR
$4,220,500

INCREMENTAR LAS 
ACTIVIDADES CON 

PARTICIPACIÓN DE LOS 
PADRES EN CADA ESCUELA

INCREMENTAR LA 
ASISTENCIA DE LOS PADRES 
DE SPED EN LAS REUNIONES 

CON LOS LÍDERES

INCREMENTAR O 
MANTENIENDO LAS 
ASOCIACIONES CON 

LA COMUNIDAD

R E S U L T A D O S  Y  M E D I D A S  D E S T A C A D O S

2.1 - Cada escuela proporciona más de 4 
actividades con participación de los padres

2.2 - Reunión del Superintendente y el personal 
con el liderazgo padres y grupos de defensa 

2.3 - Actividades de participación 
comunitaria no académicas

$120,000

N/C

$4,000

A C C I O N E S  D E S T A C A D A S ,  G A S T O S  Y  O B J E T I V O S

DISMINUIR LA TASA 
DE EXPULSION

AUMENTAR LOS PUNTOS DE 
MATES DE SBAC DESDE “MET”

DISMINUIR LA TASA 
DE SUSPENSIÓN

R E S U L T A D O S  Y  M E D I D A S  D E S T A C A D O S

3.1 - Agregar capacitación externa para el 
desarrollo del sistema de PBIS

3.2 - Capacitación para la recolección de datos SWIS
3.3 - Los servicios y el PD habilitados para trauma
3.4 - Consejeros crean ILP para asegurar que los 

estudiantes estén camino a su graduación

$288,000

$14,500
$50,000

N/C

A C C I O N E S  D E S T A C A D A S ,  G A S T O S  Y  O B J E T I V O S

INCREMENTAR LA 
INSCRIPCIÓN EN AP & IB 

INCREMENTAR EL CRECIMIENTO 
DE EVALUACIONES MAP EN 

MATES Y ELA

INCREMENTAR LA INSCRIPCIÓN 
EN CURSOS DE CTE

R E S U L T A D O S  Y  M E D I D A S  D E S T A C A D O S

4.1 - Maestros nuevos PD de verano de 3 días 
4.2 - Continuar con el programa de inducción 
4.3 - Continuar apoyando los estándares alineados 

con los materiales de enseñanza de mates
4.4 - PD, coaching y modelamiento de 

estrategias efectivas para los maestros

A C C I O N E S  D E S T A C A D A S ,  G A S T O S  Y  O B J E T I V O S

Todos

FY

Todos

11

96%

TK-12
ESTUDIANTES21,644

31 1,930

EL

4

11

2,982

1,360

10%

0.07%

Todos

-35

SUBGRUPOS 

15%
Aprendices de Inglés

57%
Ingresos Bajos

<1% 
Fomentar a los jóvenes

59%
No duplicado

2017-18 2017-18

2017-18

2017-18

2017-18

3.9%
2017-18

2017-182017-18

2017-18

11%
2017-18

2017-18

3

ESCUELAS EMPLEADOS

Padres

4+
2017-18

Padres

Socios

$220,273,368
Gastos del Fondo General:

$8,935,650

PRESUPUESTO

Los gastos del Fondo 
General se desglosan en las 

siguientes categorías:

de los gastos del Fondo General.4% Los gastos específicos de LCAP representan el

Gastos del LCAP:

Salarios:  61%

Beneficios:  24%

Servicios: 8%

Libros: 4%

Otros: 3%

100%
2017-18

100%
2017-18

$90,000
$301,000
$175,000

$914,000

ADICIONALES
Cinta del Oro

Escuelas 

Visión del Distrito:
Una comunidad de 
aprendizaje de primera que 
empodera a cada estudiante 
para progresar en un mundo 
de cambios constantes.

Compromiso con 
la Mejora Continua

Expandir las PBIS y la implementación 
de prácticas de restauración y la serie 
de PD de los sábados

http://www.goboinfo.com/education/california/lcap/fairfield-suisun-unified-school-district/

